UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ (UFC)
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (CCA)

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS INTERDISCIPLINARES (DEINTER)

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Edital DEINTER 02/2024 e Edital PROGRAD nº 37/2023)

O Departamento de Estudos Interdisciplinares da Universidade Federal do Ceará, tendo

em vista as disposições do Edital DEINTER 02/2024, torna público o resultado da seleção de
monitores para o Projeto “Sociedade, Estado e Direitos Humanos no Brasil”.

Aprovados(as) para a disciplina Sociologia Aplicada a Políticas Públicas:
DISCENTE MATRÍCULA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

MATEUS RODRIGUES BARBOSA 538794 9 1º
LIZ EDUARDA ALMEIDA GONDIM 508074 8,9 2º

MARIA EDUARDA AUGUSTO PINHEIRO 556333 7,9 3º
PABLO SAMUEL SILVA DO NASCIMENTO 554959 7,5 4º

*Média calculada com base nas informações do item 5 do edital de seleção considerando Prova Escrita, Notas nas
disciplinas do Projeto e Entrevista.

1 PREENCHIMENTO DAS VAGAS

Durante a vigência do projeto, o preenchimento das vagas ocorrerá da seguinte maneira:

a) Os(as)  discentes  aprovados(as)  com  melhor  classificação  serão  convocados(as)  para
ocupar a vaga remunerada. Na medida em que a vaga remunerada for preenchida, o(a) discente
com classificação subsequente será convocado(a) para ocupar a vaga voluntária.

b) O preenchimento das vagas fica condicionado à assinatura do termo de compromisso e
aceitação do plano de trabalho, que serão enviados por e-mail para os(as) aprovados(as).

Fortaleza, 23 de fevereiro de 2024

Prof. Dr. José Lenho Silva Diógenes
Coordenador do Projeto

	1 PREENCHIMENTO DAS VAGAS

		2024-02-23T17:31:58-0300